Qui est lapis veritatis, et tangitur in Ave Maria cum dicitur Amen.

Quod Amen tantum valet, sicut verum est, vel vere factum est secundum Ihero[ninum].

Cuius appropriatio in promptu clare constat.

Quia secundum Yside et Albertum Magnum et Lapidarium Ametistus est lapis preciosissimus, princeps gemmarum purpurearum quia est vinolentus valens contra ebrietatem impediendo ne veniat, aut habitam faciens ut deficiat, somnolentiam expellendo, malam cogitationem (fol. 187, col. b) fugando et fantasiam, intellectum bonum conferendo per insecutionem veritatis et declinationem falsitatis.

Que omnia plenissime sunt facta in Virgine Maria.

Nam primo princeps est lapidum purpureorum idest Martirum, qui sanguine suo fuerunt purpurati secundum Ieronimum.

Removet ebrietatem gule, suis psaltibus perfectam conferendo abstinentiam et sobrietatem cuius est Domina secundum Augustinum.

Depellit eciam sompnolentiam accidie et pigritie, conferendo spiritualem leticiam et diligentiam, quorum secundum Bernardum ipsa est Mater Dignissima.

Malamque cogitationem et fantasiam expellit, quia est Lux animarum secundum Iero[nimum].

КОППЕНШТЕЙН 1624 г., ЛАТЫНЬ

In ipsa itaque est tanta Charitas, certa, et summa Scientia, et Potentia, secundum August[inum]: ergo quos tantum amat, salvare poterit.

Quia Sua Potentia fundata est in Sua Charitate summa, et ab Ea regulata, cum sit effectus Ejus dignissimus: poterit ergo salvare, quos tantum amat: alias Suum Amare non erit perfectum; quia haberet posse deficientissimum.

Et corroboratur secundum testimonium Bernardi.

Opus Divinae Clementiae positum est ad plenum in Manus Mariae.

Et expresse idem dicit Hieron[ymus].

Signum ergo sit tibi probabilissimum Aeternae Salutis, si perseveranter in dies eam in suo Psalterio salutaveris.

Quintadecima laus Theologiae pulcherrima, o piissimi Sacrae Paginae sectatores, est, quod ex imperfectionibus coassumptis tam ratione animae, quam ratione corporis in speciali ratione passibilitatis, secundum veritatem, et humanam, et gratiosam, in 15 distinct[i]one tertii, docet universum mundum Virgini Mariae Magistrae et Dominae veritatis universae offerre pretiosissimum Lapidem quintumdecimum, ex decimaquinta Lapifodina pulcherrimae Rupis hujus Salutationis Angelicae: qui dicitur AMETHISTUS.

Qui est Lapis Veritatis, et tangitur in Ave Maria, cum dicitur, AMEN.

Quoad Amen tantum valet, sicut verum est, vel vere factum est, secundum Hieron[ymus].

Cujus appropriatio in promptu clare constat: quia, secundum Isidorum et Albertum Magnum et Lapidarium, Amethystus est lapis pretiosissimus, princeps gemmarum purpurearum, quia est vinolentus, valens contra ebrietatem impediendo ne veniat, aut habitam faciens, ut deficiat, somnolentiam expellendo, malam cogitationem fugando, et phantasiam, intellectum bonum conferendo per insecutionem veritatis, et declinationem falsitatis.